主催

商品提案

日時

会場

参加費

申込方法

定員

テーマ

講師

講演会概要

2017年11月22日（水） 13:30～16:15 (受付13：00～）

TKPｶﾞｰﾃﾞﾝｼﾃｨ天神

無料 （申込期限：2017年11月17日（金））

申込欄に記入の上、下記ＦＡＸ番号に送信願います。

株式会社 北洲 、 株式会社 エクセルシャノン

東北大学大学院工学研究科

准教授 小林光氏

住宅セミナー参加申込書

住所：福岡県福岡市中央区天神2-14-8 福岡天神センタービル8F TEL：092-720-8003

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度はセミナーを下記の通りご案内させて頂きます。2020年以降の住宅の在り
方を、北洲が今年建築しました、「プレミアムパッシブハウス（PPH）」での実証データ
を元に、より実践的な「蓄熱・遮熱」の技術の取り組み方をテーマに講演させて頂きます。
今後の市場動向を見据え、弊社としても最優先な研究テーマとなっております。ご多忙の
こととは存じますが、振るってのご参加をお待ちしております。

敬具

お得意様各位 【九州地区】

『高断熱・高気密 の先にある、

蓄熱・遮熱技術セミナー』 のご案内

100名（先着順）

①室内気候研究所 石戸谷裕二氏 ： エコナウォール25
②株式会社 エクセルシャノン 小野義彦氏 ： パッシブフェンスター

経歴
1968年 生まれ
1987年 長野県立諏訪清陵高等学校 卒業
1991年 東北大学工学部建築学科 卒業
1993年 東京大学工学系研究科修士課程 修了
1996年 東京大学工学系研究科博士課程 修了

博士(工学)
1996年~2013年 大成建設株式会社 設計本部
2013年より現職。

東北大学大学院工学研究科 都市建築学専攻
サステナブル環境構成学分野 准教授

FAX：092-433-8558

㈱北洲 建設・資材事業部
市場開発部福岡 佐藤宛.

「省エネルギーとユーザーセントリックな居住環境」

お問合せ→TEL：092-433-8555

16時半より同会場にて、ささやかながら懇親会を開催させて頂きます。ぜひご参加ください。

【懇親会】 □ 参加する □参加しない

㈱北洲 佐藤仁